
2016.06.13.

1

Piespiedu darbs- iespēja 
laboties, veicot 

sabiedrībai derīgu darbu
Rēzeknes pilsētas domes kapitālsabiedrības «Rēzeknes namsaimnieks» 

kapsētu un dzīvnieku patversmes pārzine Ruta Verpakovska

09.06.2016.

� Rēzeknes pilsētas domes kapitālsabiedrība «Rēzeknes
namsaimnieks» veic vairākus sabiedrībai nepieciešamus darbus,
piemēram, kapsētu apsaimniekošanu, klaiņojošu dzīvnieku
ķeršanu, publisko teritoriju kopšanu un tml.

� Sadarbība ar Valsts probācijas dienesta Rēzeknes teritoriālo
struktūrvienību notiek kopš 2006.gada.

� «Rēzeknes namsaimnieks» apsaimnieko Rēzeknes pilsētas
dzīvojamās mājas un to piegulošās teritorijas, 7 kapsētas un
dzīvnieku patversmi.



2016.06.13.

2

Pozitīvie faktori

� Līdzekļu ietaupījums ( probācijas klienti par padarīto darbu samaksu 
nesaņem, nav vajadzības pieņemt jaunus darbiniekus);

� Probācijas dienesta klienti apgūst jaunas prasmes un iemaņas, kuras pēc 
tam var pielietot savā dzīvē;

� Ir redzams darba rezultāts, par ko klientiem ir gandarījums;

� Tiek atvieglots kapsētu sētnieku darbs;

� Tiek paveikti darbi, kurus bija ieplānots veikt nākotnē;

� Tiek izpildīts liels darba apjoms;

� Sabiedrības uzslava par sakoptām kapsētām;

� Dzīvnieku patversmes uzkopšana un labiekārtošana, kā arī dzīvnieku 
aprūpe ( daži no dzīvniekiem ir atraduši sev mājas);

� Palīgdarbi namu uzturēšanā un apsaimniekošanā;

� Pilsētas ielu sakopšana.

Negatīvie faktori

� Probācijas dienesta klienti ierodas piespiedu darba izpildes vietā 
apreibinošo vielu ietekmē, lieto alkoholiskos dzērienus izpildes 
vietā;

� Probācijas dienesta klienti neievēro darba devēja norādījumus, 
neveic uzdotos darbus, neievēro darba grafikā norādīto darba 
laiku;

� Nevīžīgā izturēšanās pret izsniegto darbam nepieciešamo 
inventāru ( grābekļi, lāpstas, ķerras u.c.).



2016.06.13.

3

Ebreju kapsētas teritorijas uzkopšanas 
darbi



2016.06.13.

4

Ančupānu kapsētas teritorijas 
uzkopšanas darbi



2016.06.13.

5

Dzīvnieku vešana pastaigā

Paldies par uzmanību!


